a
( *r )/, íf

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAÇÃ o cvtcrr.Ár)t nozs

càmara Municipal d€ congonhas

ilffi ilil|lillril[lilililililllillllExmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Gâmara Muriicipal de Congonhas

PROTOCOLO GERAL 821i2025
Datai 31/03/2025 - HoráÍio: í3r56

Lsglslatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que estude a possibilidade de instalação de
dois quebra-molas na extensão da rua João Thiago no bairro, Novo Plataforma próximo
aos números 60 e 1 32.

Justificativa

Os veiculos estão transitando em alta velocidade nessa via, o que representa um
risco significativo para a se§urança dos moradores e pedestres da região. A instalação de
quebra-molas ajudaria a reduzir a velocidade dos veículos, promovendo um ambiente mais
seguro para todos.

Congonhas, 31de março de 2025

Rodrig Silva M des
reador

Câmara Municapal de Congonhas
RuaDr Paciíico HomemJúnior,82 Centío, Congonhas/MG - Telefone (31)3732-0300-E-rnail camaÍa@congonhâs mg leg br
www congonhãs rng.leg br

CAMARA MUNIC

(tr írlcn C,AMARA l'4UNlt

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

;rr

Cámara Municipâl dê Congonhas
Rua Dr. Paclflco Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Ieleíone: (31) 3732-O3OO - E-mail: camara@congonhes mg.lêg br
www. congonhas mg.leg.br

//

,/t

/

I.